1. [image: ]                   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 19.08.2025 № 750

О создании комиссии по участию в смотре-конкурсе на звание «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования Московской области в сфере обеспечения безопасности жизнедеятельности населения»

В соответствии с «Планом основных мероприятий городского округа Фрязино Московской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год», утвержденным постановлением Администрации городского округа Фрязино
от 10.01.2025 № 8, на основании пункта 64 «Плана основных мероприятий  Московской области в области гражданской обороны, предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах на 2025 год», в целях проведения
в городском округе Фрязино Московской области смотра-конкурса на звание «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования Московской области в сфере обеспечения безопасности жизнедеятельности населения» в 2025 году, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию для участия в смотре-конкурсе на звание «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования Московской области в сфере обеспечения безопасности жизнедеятельности населения» (далее – Комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).
2. Комиссии в своей работе руководствоваться «Положением о смотре-конкурсе «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования Московской области в сфере обеспечения безопасности жизнедеятельности населения» в 2025 году», утвержденным приказом ГУ МЧС России по Московской области от 13.08.2025 № 159.
3. Исполняющему обязанности начальника отдела гражданской обороны и защиты населения администрации городского округа Фрязино Новосаду А.Г. в срок до 11.10.2025 представить в Главное управление МЧС России
по Московской области отчетные документы на электронную почту: omgo@50.mchs.gov.ru.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Фрязино от 09.08.2022 № 543 «О создании комиссии по участию
в смотре - конкурсе на звание «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования Московской области в сфере обеспечения безопасности жизнедеятельности населения».
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Ответственным за исполнение настоящего постановления назначить исполняющего обязанности начальника отдела гражданской обороны и защиты населения администрации городского округа Фрязино Новосада А.Г.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы городского округа Фрязино Горячева С.А.

Глава городского округа Фрязино 					            Д.Р. Воробьев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Фрязино
от 19.08.2025 № 750

[bookmark: _GoBack]СОСТАВ
комиссии для участия в смотре-конкурсе на звание «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования Московской области в сфере обеспечения безопасности жизнедеятельности населения»

	Горячев С.А.
	первый заместитель главы городского округа Фрязино (председатель комиссии);

	Шувалова Ю.М.
	заместитель главы городского округа Фрязино
(заместитель председателя комиссии);

	Новосад А.Г.
	и.о. начальника отдела гражданской обороны и защиты населения администрации городского округа Фрязино (секретарь комиссии);

	Вольчак А.А.
	заместитель главы городского округа Фрязино;

	Катков В.М.
	Начальник МУ МВД России «Щелковское»
(по согласованию);

	Князева Н.В.
	первый заместитель главы городского округа Фрязино;

	Кузнецов А.Ю.
	начальник управления безопасности администрации городского округа Фрязино;

	Лафицков Г.Л.
	начальник Щелковского территориального управления ГКУ МО «Мособлпожспас» (по согласованию);

	Никонов В.И.
	начальник 37 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Московской области (по согласованию);

	Оганезова В.В.
	заместитель главы городского округа Фрязино;

	Осипов В.С.
	директор МКУ «ЕДДС г. Фрязино»;

	Силаева Н.В.
	заместитель главы городского округа Фрязино;

	Тропин А.М.
	заместитель главы городского округа Фрязино.

image1.jpeg